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بیت کوین و چالش 
نوسان

علیاصغرقائمینیا

آیا این سطح از نوسان برای بیت کوین طبیعی 
به نظر می رســد؟ این پرسشی است که امروزه 
ذهــن خیلی هــا را مشــغول کــرده و در این 
یادداشت می خواهیم پاسخ این سوال را بدهیم. 
بیت کوین به دو دلیل پرنوســان است.پرنوسان 
بودن بیت کوین ناشــی از نداشــتن پشتوانه و 
تلاش برای شکســتن انحصار پولی است که 

دلیل دوم بسیار مهم تر از اولی است.
بیت کوین پشــتوانه حقیقی یا کالایی ندارد. از 
منظــر اقتصادی، زمانی که یک پول پشــتوانه 
نداشته باشــد »ناشــر معتبر می تواند راهگشا 
باشــد. در بیت کوین امتیاز ناشــر معتبر نیز به 
چشــم نمی خورد و تنها منشأ اعتبار این دارایی 
نامرئی« اعتماد مردم و وجود شــبکه سراسری 
برای تایید انتقال ها و جلوگیری از کلاهبرداری 
اســت. در واقع بیت کوین به عنوان یک دارایی 
از آنجا ارزشــمند است که مردم آن را ارزشمند 
از  می دانند. اعتبــار بیت کوین به عنــوان پول 
همین جا نشــأت می گیرد و به نقل از فلاسفه 
اجتماعی »پول چیزی اســت که وظایف پول 
را انجــام می دهــد.« اما ایــن واقعیت کمکی 
به ثبــات این پول )دارایــی( نمی کند. بنابراین 
زمانی بیت کوین از شــر نوسان راحت می شود 
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سرمقاله

که پشتوانه داشته باشد »ولی به نظر می رسد نوسان های 
فعلی بیت کوین ریشه در جای دیگری دارد« زیرا نداشتن 

پشتوانه نمی تواند نوسانات این چنینی را توجیه کند.
چالــش اصلی بیت کوین »تلاش برای درهم شکســتن 
انحصار خلق پول است که قرن هاست در اختیار بانک های 
مرکزی و بانک های تجاری اســت. علت اینکه یک خبر 
در مورد پذیرش بیت کوین در یک کشور یا کسب و کار 
حتی کوچک« رشــد خیره کننده ای را نصیب این دارایی 
می کند یا برعکس، به همین موضوع بازمی گردد. پذیرش 
بیت کوین توســط کشوری مثل الســالوادور نه تنها تاثیر 
خاصی در تراکنش های بیت کوین نخواهد گذاشت، بلکه 
دلار و سایر ارزهای ملی را نیز با چالش مواجه نمی سازد؛ 
اما یک سیگنال بســیار مهم به بازار می دهد که ممکن 

است در آینده انحصار پول از دست دولت ها خارج شود.
بیت کویــن در حال حاضر صحنــه رقابت بین پول ملی 
و پول خصوصی اســت و اگر بتوانــد از این دوران  گذار 
سلامت عبور کند »مساله تسهیم حق آقایی ضرب پول 
به صورت گســترده در ســطح دنیا مطرح خواهد شد. نه 
کشور چین نگران آلودگی محیط زیست است و نه آمریکا 
دغدغه پولشــویی و تامین مالی تروریسم را دارد« بلکه 
مخالفــت فعلی این دو ابرقــدرت اقتصادی با بیت کوین 
پذیرش این دارایی به عنوان پول در ذهن مردم اســت. 
مســاله اصلی پذیرفتن یا نپذیرفتن بیت کوین اســت و 
تاثیرگذاری این تصمیمات در حجم معاملات بیت کوین 
یــا حجم بازار این رمزارز موضوعیتی ندارد. بســیاری از 
خبرهای این حوزه نظیر اخبار پرحاشــیه تسلا و مالکش 
نیز در واقعیت تاثیری بر حجم بازار این دارایی نمی گذارد 

و صرفا سیگنال »پذیرش« به بازار می دهد.
ایــن کشــمکش و زورآزمایــی فعــلا ادامــه دارد و 
ســرمایه گذاران این حوزه را از عرش »طمع« به فرش 
»ترس« انداخته اما سوال اینجاست که فارغ از نوسانات 
ذاتی بیت کوین مداخــلات و اثرگذاری های بیرونی کی 
تمام یا بی اثر می شود؟ پاسخ به این پرسش چند قسمت 

دارد:
 ابرقدرت هــای اقتصــادی دنیــا نظیر چین، روســیه و 
آمریکا هنوز شــرایط بازی در میدان رمز دارایی را ندارند 
و تــا زمانی که با ایجاد سیبیدیســی یا گاوکوین خود را 
به عنوان ناشــر کریپتو معرفی نکنند، این دست دخالت ها 
وجود دارد. معمولا دولت ها اســتقبالی به همین شکل از 
تکنولوژی هــای جدید دارند و تا زمانــی که خود آنها از 
منافع تکنولوژی های جدید بهره ای نداشته باشند با انواع 
مداخــلات اقتصادی و غیراقتصادی ســعی در کنترل و 
ســرکوب دارند. این واقعیت ارتباطی به کمونیست بودن 
چین یا کاپیتالیســت بودن آمریکا ندارد »چراکه از منظر 
اقتصاد سیاســی« دولت ها نیز به دنبال بیشینه سازی سود 
خود هستند. بنابراین بخشی از این مداخلات بعد از انتشار 
گاوکوین های مهم نظیر کریپتویوآن از بین خواهد رفت.

 جــدال بین پــول دولتی و پول خصوصی در ســطحی 
دیگر بین بانکــداری متمرکز و بانکداری غیرمتمرکز نیز 
وجود دارد. درواقع بخشــی از مداخلات »ناشی از تهدید 
منافع بانکداران سنتی در ســطح دنیاست. باید بپذیریم 
که فرآیند شــکل گیری و تثبیــت صرافی های کریپتو و 
توســعه تکنولوژی های بانکداری و صرافی غیرمتمرکز 
زمان بربوده و همچنــان که اعتماد به کریپتوها به عنوان 
پول و پذیرش آن در جامعه یک شبه انجام نشد« پذیرش 
نهادهــای پولی در حــوزه کریپتو نیز به ســرعت انجام 
نمی شــود. امروزه در داخل کشور نیز  گذار از بی اعتمادی 
به صرافی های رمزارز به ســمت اعتمــاد در حال انجام 
اســت، همچنان که در اوایل دهه ۸۰ شمســی اعتماد 
عمومی به بانکداری خصوصی وجود نداشت و این فرآیند 

به صورت تدریجی انجام شد.
 تکنولوژی بلاک چین در حال اصلاح و تکمیل اســت و 
اگر به گفته برنامه نویسان اتریوم، این تکنولوژی تا سال 
آینده در دســترس قرار بگیرد، هزینه استخراج به شدت 
کاهــش می یابد و حجم قابل ذخیره در بلاک ها افزایش 
و ســرعت پرشدن آنها رشد چشــم گیری خواهد داشت. 
در این صورت بسیاری از چالش های زیست محیطی که 
دســتاویز مجامع جهانی برای سرکوب بازار کریپتو شده 
اســت، از بین خواهد رفت. در مورد اســتخراج حدودا ۳ 
میلیون بیت کوین باقی مانده نیز که چاره ای جز اســتفاده 
از تکنولوژی نسل اول بلاک چین نیست و طرح های برق 
پاک به مدد این بازار خواهد آمد. با توجه به ســودآوری 
استخراج بیت کوین حتی با استفاده از پنل های خورشیدی 
به عنوان گران تریــن برق نیز این چرخه به زودی تکمیل 

خواهد شد.
 نســل جدیــد رمزارزهــای پیگیرگریــز نظیــر مونرو 
عکس العملی اســت منطقی از توسعه دهندگان پول های 
خصوصی به دولت ها. این نســل از رمزارزها که به دلیل 
داشــتن جذابیت بالا برای بخــش خصوصی به صورت 
روزافزون در حال رشد هستند. با بهره گیری از امضاهای 
حلقوی، آدرس هــای مخفی و تراکنش هــای محرمانه 
عملا امــکان نظارت و رهگیــری تراکنش های مالی را 
برای دولت ها از بین می برد. شــرایطی را تصور کنید که 
رمزارزهای نسل بعدی همگی این ویژگی را داشته باشند. 
در این صورت تهدیدهای دولت ها ناظر بر اخذ مالیات یا 
جرم انگاری مبادلات با کریپتو دیگر بی معنی خواهد بود.

بنابراین می توان در افق بلندمدت حداکثر پنج ساله شاهد 
تثبیت و همگرایی بیت کوین به قیمت تعادلی بازار بود. در 
حال حاضر بیت کوین در بی دفاع ترین و آســیب پذیرترین 
نقطه تاریخ خود به سر می برد و هر خبر یا اقدام از سوی 
دولت ها می تواند به نوسان شدید این بازار منجر شود؛ اما 
با اتفاقاتی که در چندســال آتی خواهد افتاد، قطعا نوسان 

بیت کوین فراتر از نوسان ذاتی خود نخواهد بود.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان شمالی ؛

ضریب نفوذ اینترنت پهن باندسیار استان
 به ۱۰۴ درصد رسید

مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراســان 
شــمالی گفت: ضریب نفوذ اینترنت پهن باند سیار 
اســتان باوجود ۹۴۰ هزار مشترک اینترنت سیار به 

۱۰۴ درصد رسیده است.
سید علی مرتضوی در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره 
به ۱۰۴.۵۷ درصد ضریب نفــوذ اینترنت پهن باند 
سیار اســتان، اظهار کرد: در این شاخص خراسان 
شــمالی نســبت به ســال ۹۸ ضمن بالا رفتن از 
میانگین کشــوری، با رشد ۱۳ پله ای از رتبه ۲۰ به 

رتبه هفتم کشوری ارتقا یافته است.
وی گفت: استان خراسان شــمالی باوجود بیش از 
یک میلیون مشــترک اینترنت اعم از ثابت و سیار و 
ضریب نفوذ۱۱۱.۷ درصدی حائز رتبه ۱۳ کشوری 

است.
مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراســان 
شــمالی بابیان اینکه بهبود زیرساخت های ارتباطی 
در روســتاها زمینه توســعه پایدار در مناطق کمتر 
توســعه یافته را فراهم می کند، افــزود: با تلاش و 

پیگیری انجام شــده و تخصیص سهم قابل توجه به 
 USO استان از محل منابع ملی و اجرای پروژه های
در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات استان از قبیل 
فیبر نوری، ایجاد سایت تلفن همراه جدید روستایی 
و ارتقای تکنولوژی ایستگاه نسل دوم به نسل سوم 
و چهارم از محــل اعتبارات دولتی و ملی در جهت 
برقراری عدالت ارتباطی، کاهش شــکاف دیجیتال 
و شکوفایی اقتصادی، خوشبختانه تا به امروز تمام 
شهرهای استان از پوشش نسل های سوم و چهارم 

تلفن همراه برخوردارند.
مرتضوی ادامــه داد: از ۷۲۴ روســتای بالای ۲۰ 
خانوار اســتان، ۶۳۴ روستا یعنی بیش از ۸۷ درصد 
به شــبکه تلفن همراه و ۶۱۰ روســتا معادل بیش 
از ۸۴ درصد به شــبکه ملی اطلاعــات و اینترنت 
متصل شده اند و توانســته ایم به تعهد ۸۰ درصدی 
اتصال روستاها به شــبکه ملی اطلاعات در برنامه 
ششــم توسعه دســت پیدا کنیم و اتصال و پوشش 
سایر روستاهای استان متناسب با قوانین و مقررات 

بالادستی ادامه دارد.
۹۲ درصــد از جاده هــای اســتان تحت پوشــش 

شبکه های ارتباطی قرار گرفت
 مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراســان 
شــمالی گفت: در حال حاضــر۹۲ درصد جاده های 
این استان تحت پوشش شبکه های ارتباطی هستند.

مرتضوی اظهار کــرد: از مجموع یک هزار و ۳۷۴ 
کیلومتر جاده های اصلی و فرعی اســتان، یک هزار 
۲۷۳کیلومتر تحت پوشش خدمات نسل دوم، ۶۹۵ 
کیلومتر تحت پوشش نسل ســوم و ۳۶۵ کیلومتر 
تحت پوشش نسل چهارم همراه اول قرار دارند که 
در حال حاضر۹۲ درصد جاده های این استان تحت 

پوشش شبکه های ارتباطی هستند.
وی افــزود: همچنین ۹۸۲ کیلومتــر از جاده های 
اســتان تحت پوشش خدمات نسل دوم و یک هزار 
و ۱۵۰کیلومتر تحت پوشــش اینترنت نســل سوم 
و ۶۹۱ کیلومتر زیرپوشــش اینترنت نســل چهارم 

ایرانسل قرار دارند.

مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراســان 
شمالی با اشاره به امکان برخورداری افراد از چندین 
ســیم کارت فعال و اســتفاده به صورت هم زمان از 
خدمات اپراتورهای مختلــف، تصریح کرد در حال 
حاضر تعداد مشترکان فعال سیم کارت همراه استان، 
یک میلیون و ۵۱۰ هزار مشــترک است که ضریب 

نفوذ تلفن همراه را به ۱۶۸ درصد رسانده است.
مرتضوی ادامه داد: از این تعداد۸۵۸ هزار مشترک 
تحت پوشش اپراتور همراه اول، ۶۴۰هزار مشترک 
توســط اپراتور ایرانســل و ۱۲ هزار مشــترک نیز 
توسط اپراتور رایتل خدمات موردنیاز خود را دریافت 

می کنند.   

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان شمالی گفت: دولت یازدهم و دوازدهم یک 
هزار میلیارد ریال برای تامین زیرســاخت های مورد 
نیاز در شــهرک اقمای مســکن مهر گلستان شهر 

بجنورد هزینه کرد.
علــی فخرانی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: این اعتبار از ســوی راه و شهرسازی استان 
برای ساخت راه دسترسی، آب، برق، احداث مدرسه، 
مســجد، کلانتــری و درمانگاه  راه و شهرســازی 
گلستان شــهر به عنوان بزرگترین شهرک اقماری 

مسکن مهر هزینه شد.
وی اضافه کرد : در حال حاضر نیز راه و شهرســازی 
برای اجرا ی معابر فاز یک و ۲ گلســتان شــهر  با 
اعتبار ۲۵ میلیارد ریال در دست اجرا دارد و با اجرای 
این طرح ها بخش زیادی از مشکلات زیرساختی در 

این شهرک رفع می شود.
معاون راه و شهرسازی خراسان شمالی اظهارداشت 
: در شــرایط فعلــی با حمایت مالــی دولت خدمات 

خوبی در این شــهرک فراهم شد و سایر دستگاهها 
نیــز باید به وظایــف خود در این بخــش مطابق با 
دســتورالعمل مســکن مهر انجام دهند.فخرانی در 
مورد گله ساکنان این شهرک پیرامون ضعف خدمات 
رســانی خاطرنشان کرد : به هر حال این شهرک در 
محدوده خدمات شهری قرار دارد و انتظار می رود تا  
شــهرداری نیز وظایف خود را در ارایه برخی خدمات 

به شهروندان ساکن در این منطقه عمل کند.
وی ادامه داد: اداره کل راه و شهرســازی استان نیز 
برای تسریع در خدمات رسانی بهتر به شهروندان در 
این شهرک همانند گذشته طبق تفاهمنامه  دو جانبه 
به شــهرداری در ارایه خدمات حمایت های مالی و 
زیرســاختی را خواهد داشت، ولی شهرداری نیز باید 
به وظایف خود در خدمات دهی به مردم این منطقه 

به درستی عمل کند.
معاون راه و شهرســازی خراســان شــمالی برخی 
اظهارنظــر مدیران شــهری در مورد عــدم تحویل 
شهرک گلســتان شهر به شهرداری گفت : واگذاری 

این شــهرک به شهرداری بحث حاشیه ای است که 
صرفا خدمات رســانی به ســاکنان این منطقه را با 
اختلال مواجه می کند و قرارگیری این شــهرک در 
محدود شهری و صدور پروانه ساخت و ساز از سوی 
شــهرداری به معنای قرارگیری  این منطقه در حوزه 

خدمات  شهری است.
فخرانی افزود : مدیریت گلستان شهر از لحاظ قانونی 
تمام و کمــال در حوزه وظایف شــهرداری بجنورد 
قرار دارد و راه و شهرســازی نیز برای کمک به این 
نهاد برای خدمات رســانی بهتر به شهروندان تامین 
زیرســاخت و آماده سازی شــهرک را در دست اجرا 

دارد.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: آماده سازی گلستان 
شهر به طور کامل خاتمه نیافت و شهرداری در این 
زمینه ۲۵ مــورد نواقص و ایراد شناســایی کرد که 
با همکاری دو جانبه اصلاح این نواقص در دســت 

اجراست.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: 
صنایع در کشور راهی جز استفاده از منابع آبی پایدار ندارند، 
در اســتان خراسان شمالی نیز ایده ها و راهکارهایی برای 
استفاده از پساب به کارخانه های پتروشیمی و آلومینا داده 

شده که در حال بررسی هستند.
صرفه جویی در مصرف، تغییر الگوی کشت و حذف شیوه 
سنتی غرقابی، از عوامل موثر برای کاهش تنش آبی است.

به گزارش اتفاقیــه، مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
خراسان شــمالی گفت: با توجه به اینکه حدود ۸۰ درصد 
استان خراسان شمالی در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار 
گرفته، مدیریت مصرف منابع آبی آن، ضرورت فراوان دارد.

ســید عقیل مرتضوی افزود: در حوزه وزارتخانه و شرکت 
های آب منطقه ای، سند سازگاری با کم آبی تدوین شده 

که در حال اجرای آن هستیم.
وی بابیان اینکه امسال در کشور بارش ها نسبت به سال 
آبی گذشته ۵۰ درصد کاهش داشته است، عنوان کرد: این 
میزان بارندگی در استان نیز با کاهش ۴۰ درصدی همراه 
بوده است ،همچنین در بازه بلند مدت ۳۲ ساله ۳۵ درصد 

کاهش بارندگی ها را داشتیم.
مرتضوی در ادامه افزود:این کاهش بارش ها در ذخیره آب 

های سطحی و زیرزمینی تاثیرگذار بوده و در این روزهای 
گرم سال و افزایش مصرف آب، شاهد تاثیرات آن هستیم.

مدیرعامل آب منطقه ای اســتان افزود: در حوزه آب های 
سطحی، حجم ورودی آب به ســدهای استان ۶۰درصد 
کاهش داشته اســت به عبارت دیگر، از ۲۳۰ میلیون متر 
مکعب حجم سدهای استان، درحال حاضر فقط ۹۵ میلیون 

مترمکعب آب در مخازن سدها وجود دارد.
به گفته مرتضوی، ســد شــیرین دره از وضعیت مطلوبی 
برخوردار است و سد بیدواز اسفراین با ۱۱ درصد ذخیره آب، 

شرایط مطلوبی ندارد.
کاهش سالانه ۷۰ میلیون مترمکعب در منابع آب زیرزمینی

او با اشــاره به اینکه در خراسان شــمالی سه سد بیدواز 
اسفراین، بارزوی شیروان و سد شیرین دره، وظیفه تامین 
آب شرب استان را دارد، گفت:کاهش بارش ها و تغییر اقلیم 
و از همه مهمتر نبــود صرفه جویی در مصرف آب باعث 
اضافه برداشت ها از منابع زیر زمینی شده و در نتیجه آن، از 

۱۱ دشت استان ۸ دشت ممنوعه بحرانی باشد.
مرتضوی، اهمیت  جویی و اصــلاح الگوی مصرف را از 
عوامــل عمده کاهش تنش های آبی عنوان کرد و گفت: 
تغییر الگوی کشت در حوزه کشاورزی و حذف شیوه های 

ســنتی غرقابی، از دیگر عوامل موثــر در اصلاح الگوی 
مصرف است.

مرتضوی آب مصرفی سالانه استان را ۹۸۸ میلیون مکعب 
عنوان کرد و گفت: از این میزان ۸۷۰ میلیون متر مکعب 
در حوزه کشــاورزی ،۹۵ میلیون مکعب در حوزه شرب و 
حدود ۲۰ میلیون مکعب در حوزه صنایع مصرف می شود.

مدیرعامل آب منطقه ای خراســان شمالی در خصوص 
قطعی آب در روز گذشته افزود: علیرغم بارندگی های اخیر 
و وقوع سیلاب و در ادامه ورود آن با حجم ۳۵۰ متر مکعب 
به سد شیرین دره، آب تصفیه شده تحویل داده شد اما به 
علت کمبود برق در مرکز استان، مخازنی که کسری آب 

را از سد شیرین دره تامین می کردند، از مدار خارج شدند.
مرتضوی همچنین گفت: صنایع در کشور راهی جز استفاده 
از منابع آبی پایدار ندارند، در استان خراسان شمالی نیز ایده 
ها و راهکارهایی برای اســتفاده از پساب به کارخانه های 

پتروشیمی و آلومینا داده شده که در حال بررسی هستند.
مرتضوی افزود: فروش آب به کشــاورزان بر اساس نرخ 
تعیین شده است و کاهش آب تاثیری در آن ندارد هر چند 
قیمت آب در کشور نرخ واقعی خود را ندارد؛ به طوری که 

هزار لیتر آب با قیمت ۱۲۰ تومان به فروش می رسد.

احمرخراســان شمالی:  مدیرعامل جمعیت هلال 
کف و بدنه اســتخر های کشــاورزی به گونه ای 
طراحی و ساخته شده که اگر کسی به طور اتفاقی 
هم داخل آن بیافتد، نجات از آن غیرممکن است.

به گزارش اتفاقیه، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خراســان شــمالی گفت: کف و بدنه استخر های 
کشاورزی به گونه ای طراحی و ساخته شده که اگر 
کسی به طور اتفاقی هم داخل آن بیافتد، نجات از 

آن غیرممکن است.
ابوالفضل محبان با اشــاره به غرق شــدن ۱۰نفر 
در سال گذشــته افزود: ۵۰درصد از غرق شدگی 
پارســال در اســتخر های کشــاورزی و مابقی در 
بند هــای خاکی و مخزن چشــمه های  آبگیر ها، 

طبیعی اتفاق افتاد.
وی گفــت: بند های خاکی هم به دلیل نداشــتن 
عمق مشــخص و گل و لای بودن کف آن، پای 

شــناگر در گل و لای گیر فرو می رود و اگر کسی 
بــرای نجاتش بــرود آن را هم با خــود به داخل 

می کشد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان به خانواده ها 
توصیه کرد از شــنای فرزندان خود در اسخر های 

کشاورزی و آب بند های خاکی جلوگیری کنند.
گفتنی است، سیزدهم تیر ماه  دو نوجوان در استخر 

کشاورزی روستای پیاله اسفراین غرق شدند.

فعالیت نگارخانه ها، سالن های سینما ، تئاتر و آموزشگاه 
های آزاد هنری و سینمایی بجنورد و شهرهای قرمز تا 

اطلاع بعدی متوقف شد.
به گزارش اتفاقیه، براساس رنگ بندی جدید ستاد ملی 
کرونا شهرســتان های بجنورد و اســفراین از شنبه در 
وضعیت قرمز قرار گرفت که فعالیت نگارخانه ها، سالن 
های سینما و آموزشگاه های آزاد هنری در این شهرها 

بصورت حضوری ممنوع شــد. معاون هنری و سینمایی 
این اداره کل با اشاره به وضعیت قرمز به توضیح شرایط 
پرداخت و بیان کرد : از نیمه دوم فروردین ماه سالن های 
ســینما  و تئاتر و همچنین  موزه ها  و نمایشگاه ها در 
گروه بندی کرونایی از ۳ به ۲ تغییر کرد تا تعطیلی آنها 
منوط به قرمز شدن شــهرها باشد و بتوانند در وضعیت 
نارنجی به فعالیت خود ادامه دهند.ابوالحســن حیدری ، 

یادآور شــد، این ممنوعیت آموزش هــای حوزه فضای 
مجــازی را در بر نمی گیرد و تنها شــامل آموزش های 
حضوری )گروهی و انفرادی( اســت و از سرگیری و یا 
تمدید ممنوعیت فعالیت مراکز فوق تابع مصوبات ستاد 
استانی مدیریت بیماری کرونا می باشد.براساس تصمیم 
ستاد ملی کرونا تعطیلی مشاغل گروه ۲ از ۱۲ تیرماه تا  

اطلاع بعدی ادامه خواهد داشت.

فرمانده انتظامی شیروان از آتش سوزی انبار خوراک 
دام در روســتای »قلندرآباد« این شهرستان خبر داد و 
گفت: صاحب این انبار اعلام کرده که علت وقوع این 
آتش سوزی قطع و وصل شــدن برق و ایجاد جرقه 

بوده است.
محمد روهنا در گفتگو با خبرنگارپایگاه خبری شیروان 

اظهار داشــت: در پی اعلام یک مورد آتش ســوزی 
در روســتای قلندرآباد شهرستان شــیروان، ماموران 
انتظامی به همراه عوامل آتش نشــانی و اورژانس به 

محل اعزام شدند.
وی در ادامه افزود: با حضور عوامل انتظامی در محل 
مشخص شد، هزار پرس کاه گندم، ۷۰ پرس یونجه، 

۶ تن کنسانتره، دستگاه شیردوش و ۶۰۰ عدد کیسه 
خلال طعمه حریق شده است.

فرمانده انتظامی شــیروان در پایان خاطر نشان کرد: 
صاحب این انبار اعلام داشته که علت وقوع این آتش 
ســوزی قطع و وصل شــدن برق و ایجاد جرقه بوده 

است.

خراســان شمالی طی روزهای آینده با گرمای حدود 
۴۵ درجه ای مواجه خواهد شــد که این افزایش دما 

در مقایسه با سال های گذشته بی سابقه است.
به گزارش اتفاقیه، بررســی نقشه های هواشناسی 
اداره کل هواشناسی خراسان شمالی اعلام می کند 
که دمای هوا طــی روزهای آینده در برخی از نقاط 
اســتان به ویژه غرب و جنوب غــرب به حدود ۴۵ 

درجه ســانتی گراد بالای صفر خواهد رسید که در 
مقایسه با سال های گذشــته گرمای بی سابقه ای 

تجربه می شود.
بر اساس این گزارش، روند ماندگاری هوای گرم تا 
جمعه در استان ادامه خواهد داشت و پدیده غالب در 
این مدت، وزش باد گاهی شــدید با احتمال گرد و 

غبار خواهد بود.

افت فشــار آب در روز یکشنبه ۱۳ تیرماه در مرکز 
استان سبب شد تا مصارف  به روز دوشنبه منتقل 
کرد و افزایــش دما نیزمزیدی برعلت شکســتن 

رکورد مصرف آب در این روز بود.
به گــزارش اتفاقیــه، به گــزارش روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی، روز 
دوشــنبه رکورد مصرف روزانه آب شرب در مرکز 

استان شکسته شد. 
براســاس این گزارش، مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان خراســان شــمالی گفت: بدلیل 
افزایــش دمای هوا و مصارف بالای مشــترکین، 
رکورد مصرف آب شــرب در شهرســتان بجنورد 

شکسته شد .
غلامحسین ســاقی ، جهت تامین آب شرب مورد 
نیاز مشترکین در روز دوشنبه،  بیش از ۹۵۰لیتر در 
ثانیه میزان آب به مخازن ذخیره وارد شد اما در هر 

ثانیه ۱۴۵۰لیتر در ثانیه از مخازن خارج و توســط 
مشترکین مصرف گردید.

وی افزود: کلیه منابع آبی شامل سد شیرین دره و 
چاه های اطراف شهر وارد مدار بهره برداری گردید 

تا آب شرب مورد نظر مشترکین تامین شود.
وی خاطر نشان کرد: افت فشار آب در روز یکشنبه 
، مصارف  را بــه امروز بعد منتقل کرده و افزایش 

دما نیز مزید علت شکستن رکورد بوده است.
ساقی در پایان با اشاره بر اینکه تداوم افزایش دما 
را در طی روزهای آتی خواهیم داشــت و پر شدن 

دوباره مخازن ذخیره آب زمانبر است. 
از شهروندان درخواســت نمود تا مدیریت مصرف 
آب شرب را ســرلوحه فعالیت های خود قرار داده 
و از هرگونه اســتفاده آب شرب برای مصارف غیر 
شرب و یا برداشت آب و ذخیره در مخازن خانگی 

خودداری نمایند.

ــطح  ــه از س ــدی ک ــی بازدی ــهرداربجنورد ط ش
پارکهــای شــهر بــه انجــام رســاند ، برضــرورت 
پارکهــای  تجهیــز  بــه  بخشــیدن  ســرعت 

ــرد. ــد ک ــهر تاکی ــلات ش مح
مهنــدس هــادی زارعــی گفــت: دردوران کرونــا 
کــه شــرایط موجــود بــر اســترس هــای ســطح 
جامعــه دامــن زده ، بایــد درفکــر تلطیــف 
ــن هــدف  ــا همی فضاهــای شــهری باشــیم و ب
ــازی  ــایل ب ــه وس ــهر ب ــای ش ــز پارکه ، تجهی
تکمیــل  و  بزرگســالان  ورزش  و  کــودکان 

ــم.  ــتور کار قراردادی ــان را دردس مبلم
زارعــی ادامــه داد : اصــلاح روشــنایی پارکهــا ، 
بــروز رســانی مبلمــان و تاسیســات آن ، نصــب 
وســایل بــازی کــودکان بــا کــف پــوش ایمــن 
ــد در پارکهــا  ــی اســت کــه بای ــه اقدامات از جمل

مــورد توجــه قراربگیــرد.
منظرشــهری  و  ســیما  ســازمان  رئیــس 

شــهرداری بجنــورد نیــز از آغــاز عملیــات 
ــت:  ــرداد و گف ــا خب ــنایی پارکه ــلاح روش اص
نصــب بــرج نــوری در پارکهــا ، تعویــض لامــپ 
هــای ســوخته و نصــب پایــه چــراغ هــای 
ــه در  ــارک محل ــن پ ــون درچندی ــی تاکن تزئین
ســطح شــهر نصــب شــده اســت و درادامــه نیــز 
ســایر پارکهــای محــلات شــهری را در ردیــف 

ــم داد.  ــرار خواهی ــدام ق اق
ــب  ــات نص ــه عملی ــن ب ــت همچنی مهماندوس
ــجو  ــارک دانش ــودکان در پ ــازی ک ــایل ب وس
اشــاره کــرد و گفــت: ایــن تاسیســات و وســایل 
بــازی برگرفتــه از بروزتریــن تولیــدات اســتاندارد 
اســت کــه بــه همــراه کــف پــوش هــای ایمنــی 
در بخشــی از پــارک دانشــجو اجــرا مــی شــود.

 ایــن مســئول ادامــه داد : امیدواریــم بــا عبــور 
ــت  ــبی در تقوی ــرایط مناس ــا ش ــاری کرون بیم

ــم. ــا کنی ــهروندان ایف ــه ش روحی

از  شــمالی  خراســان  دادگســتری  کل  رییــس 
تشــکیل ۱۵۰ پرونــده قضایــی بــرای ســرقت کابل 
ــه در  ــای مربوط ــاخت ه ــی و زیرس ــای مخابرات ه
شــعب ویــژه دادســراهای عمومــی و انقلاب اســتان 

ــر داد. خب
ــدالله  ــلام اس ــت الاس ــه، حج ــزارش اتفاقی ــه گ ب
جعفــری در نشســت شــورای حفــظ حقــوق بیــت 
ــده  ــره پرون ــون ۱۵۰ فق ــرد: تاکن ــار ک ــال اظه الم
ــی و  ــل هــای مخابرات ــرای ســرقت کاب ــی ب قضای
دیگــر زیرســاخت هــا تشــکیل شــده و در شــعب 
ویــژه دادســراهای عمومــی و انقــلاب مــورد 
رســیدگی قــرار گرفتــه کــه تــا بــه کنــون ۵۱ فقــره 

ــت. ــده اس ــی ش ــی منته ــب دادرس ــه جل از آن ب
حجــت الاســلام جعفــری همچنیــن عنــوان 
کــرد: مصادیــق ســرقت کابــل هــای مخابراتــی و 
ــب زیرســاخت هــای مربوطــه در اســتان رو  تخری
بــه افزایــش بــوده اســت کــه ایــن مســئله موجــب 

ــود. ــده ب ــی شــهروندان ش نارضایت
ــع  ــود مناب ــا و کمب ــل گرم ــه فص ــه ب وی در ادام

آبــی و مصــرف بــالای بــرق و آب در اســتان 
اشــاره کــرد و بــه برخــی ســوء اســتفاده هایــی کــه 
از ایــن مجــرا شــکل مــی گیــرد، بــه عوامــل ســوء 
ــن  ــکن در ای ــون ش ــراد قان ــده و اف ــتفاده کنن اس

ــدار داد. ــوزه هش ح
شــمالی  خراســان  دادگســتری  کل  رییــس 
همچنیــن حســب مــورد از تکلیــف ادارات آب 
منطقــه ای و آب و فاضــلاب و نیــز از اعمــال 
مســتمر نظــارت هــای لازم از ســوی دادســتان هــا 
بــه عنــوان مدعــی العمــوم در راســتای شناســایی 
عوامــل انشــعاب غیرمجــاز و تشــکیل پرونــده 

ــر داد. ــی خب ــراد خاط ــرای اف ــی ب قضای
ــاز و  ــرد: س ــح ک ــری تصری حجــت الاســلام جعف
ــی  ــال بررس ــت در ح ــا جدی ــل ب ــدام و عم کار اق
ــده  ــاد ش ــع ی ــزارش مراج ــاس گ ــر اس ــت و ب اس
دادســتان هــا نیــز مکلــف هســتند مراتــب را 
پیگیــری و بــا تشــکیل پرونــده قضایــی بــا 
مرتکبــان جرایــم در ایــن حــوزه وفــق مقــررات و 

ــد. ــورد کنن ــت برخ ــا قاطعی ب

دولت یکهزار میلیارد ریال برای زیرساخت مسکن مهر بجنورد هزینه کرد

استفاده کارخانه پتروشیمی و آلومینا از پساب در حال بررسی است

شنا در استخر های کشاورزی کشنده است

وضعیت قرمز کرونایی سالن های سینما و تئاتر بجنورد و اسفراین را تعطیل کرد

قطع و وصلی برق باعث آتش سوزی انبار کاه در شیروان شد

گرمای بی سابقه ۴۵ درجه ای در راه خراسان شمالی

وقتی با کمترین بارش آب مرکز استان قطع می شود

شهرداربجنورد؛

تجهیز پارکها به وسایل بازی سرعت گرفت 

رییس کل دادگستری خراسان شمالی خبر داد؛

تشکیل ۱۵۰ پرونده قضایی برای سرقت کابل  
و زیرساخت ها در استان

انهدام باند بزرگ قاچاق مواد مخدر 
توسط پاسداران سازمان اطلاعات سپاه 

خراسان شمالی
با هوشــیاری و اشراف اطلاعاتی پاسداران گمنان امام زمان 
)عج( در سازمان اطلاعات سپاه خراسان شمالی شبکه توزیع 
مواد مخدر در اســتان های خراسان رضوی و شمالی کشف 
و متلاشی شــد.به گزارش اتفاقیه به نقل از عصراترک، که 
این عملیات ســاعت یک بامداد با هماهنگی مراجع قضایی 
استان های خراســان شمالی و رضوی و حضور عوامل ناجا 
در محدوده جوین انجام شــد و از قاچاقچیان ۱۲۰ کیلوگرم 

تریاک که در خودروی اسکانیا جاساز شده بود، کشف شد.
همچنیــن در این عملیات چهار نفر از اعضای اصلی باند نیز 

بازداشت شده اند.

خبر
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ســخنگوی دولت اعلام کرد که مذاکرات میان ایران 
و عربستان سعودی با اعتقاد راسخ ما در اولویت دادن 

به همسایگان آغاز شد.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت نیوز،علی ربیعی 
در نشســت هفتگی خود با رسانه ها درباره ارزیابی از 
مذاکرات ایران وعربستان گفت: . ما همچنان معتقدیم 
کــه گفتگو به ویژه بین جوامع درون امت مســلمان 
تنها رچاه شایســته برای حل و فصل اختلافات میان 

آنهاست.
وی افــزود: در گفتگوهایی که تا کنون بین دو طرف 
انجام شده مسائل میان دو کشور از موضعی دوستانه 
و با حسن نیت به بحث گذاشته شده و پیشرفت هایی 

هم حاصل شده است.
ربیعی تأکید کرد:ما درک می کنیم که در برخی موارد 
ممکن اســت اختلافات ، پیچیدگی هایی داشته باشد 

که حل آنها به زمان نیاز دارد.
ســخنگوی دولت یادآور شد: ما این گفتگوها و ادامه 
آن تــا به حداقل رســاندن اختــلاف نظرها را مثبت 
ارزیابــی می کنیم و همواره آمادگی داریم که با تکیه 
بر حســن نیت متقابل و تامیــن منافع و رفع نگرانی 

های دو طرف این گفتگو را با جدیت ادامه بدهیم.
وی گفت: سیاســت جمهوری اسلامی ایران سیاست 
مشــخص  تحت عنوان سیاست همسایگی و منطقه 
گرایی اســت. امنیت منطقه و عدم ســوء استفاده از 
کشورها به بهانه های امنیتی حضور همه کشورهای 

منطقه در کنار هم است.
ســخنگوی دولت درباره اقــدام خرابکارانه در یکی 
از ســاختمان های ســازمان انرژی اتمی ایران واقع 
در اطراف کرج در روز بیســت و ســوم ژوئن گفت: 
اصل خرابکاری تایید می کنم ولی منجر به آســیب 
قابل توجه انســانی و تجهیزاتی نشــده است. آسیب 
مختصری به ســقف یکی از سوله ها وارد شده که در 

حال تعویض آن هستند.
وی ادامه داد: عکس هوایی که در برخی رســانه ها 
از آســیب وارده به این سایت منتشــر شده، در واقع 
تصویری است که بعد از برداشتن سقف جهت تعمیر 
،  به صورت عکس هوایی گرفته اند و تفاســیر انجام 

گرفته در فضای رسانه ای دقیق نیست.
ربیعــی تاکید کــرد: کنــون همه شــاهد بودند هر 

خرابکاری صورت گرفت توان ایران افزایش یافت.
ســخنگوی دولت در پاسخ به ســوالی درباره محور 
دیدارهای وزیران دولت دوازدهم در روزهای گذشته 

با رئیس جمهور منتخب گفت:دولت از اولین روز پس 
از مشخص شــدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، 
خود را مکلف دانســته که کمال همکاری را با رئیس 
جمهور منتخب به منظور آماده شــدن برای تکمیل 
فرایند انتقال قدرت صورت دهد و در این راستا، رئیس 
جمهور دســتور داد که همه وزرا نهایت همکاری را از 
جمله در انتقال تجربیات و تشریح وضعیت موجود به 

تیم رئیس جمهور منتخب به عمل آورند.
ربیعی اظهار کرد: دیدارهای اخیر وزرا که با هماهنگی 
آقای رئیســی انجام گرفته در همین راســتا و برای 
انتقال داده هــا و اطلاعات مهم بــه رئیس جمهور 

منتخب بود.
وی گفت: دولت کمــاکان به وظیفه خود و مطابق با 
نیازهای دولت آینده متعهد است و از هیچ سطحی از 
همکاری با آقای رئیســی و نمایندگانی که ایشان در 
زمینه های مختلف معرفی کــرده اند، دریغ نخواهد 

کرد.
ســخنگوی دولت در پاسخ به ســوالی درباره ادعای 
یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر از بین بردن اسناد 
تجاری ارزهای ۴۲۰۰ در نهاد ریاست جمهوری اظهار 
کرد: من بنای پاسخ به ادعاهایی که بارها بی اساس 
بودن آنها به اثبات رسیده، ندارم. متاسفانه این روزها 
شــاهد تعدد افرادی هستیم که نه می دانند و نه می 

خوانند،  ولی دچار پرگویی شده اند.
ربیعــی ادامــه داد: اما در مورد ســوال خاص شــما 
در مــورد معاونــت اقتصــادی و ارز ۴۲۰۰ تومانی 
متاســفانه از آن روزنامــه قدیمــی ایــن انتظار می 
 رفــت که ســوال بــا پختگــی بیشــتری صورت

 می گرفت.
وی با تاکید بر اینکه مگــر معاونت اقتصادی رییس 
جمهوری جای تخصیص ارز اســت، یادآور شــد: در 
مورد اینکه معاونت اقتصادی شــرکتی را  معرفی کند 
برای ارز ۴۲۰۰ تومانی،  معلوم اســت که طراح سوال 
فاقد هر گونه دانشی در مورد چگونگی تخصیص ارز 
و فرآیند های آن بوده اســت و نباید سوال هایی که 
هم فاقد صحت بوده و با یک بررســی ســاده معلوم 
می شــود و هم بــا روح و روان جامعه بازی می کند 

را، مطرح ساخت.
ســخنگوی دولت تصریح کرد: فارغ از اینکه ســوال 
شما فاقد هر گونه مبنایی است الحمدالله آنچه که به 
وفور داریم دســتگاهای نظارتی و اطلاعاتی است که 
به همه جزییات اشــراف دارند و بنابراین جایی برای 

چنیــن نگرانی ها و اینگونه شــایعه پراکنی های بی 
اساس نیســت  و موضوع مطرح شــده را  از اساس 

تکذیب می کنم.
سخنگوی دولت در پاســخ به پرسش ایسنا مبنی بر 
اینکه این روزها از ۸ نوع واکســن در کشور رونمایی 
شــده امــا  وارد پیک پنجــم کرونا شــده ایم، چرا 
هیچکدام از این واکســن ها تزریق نمی شود و زمان 
تزریق واکسن برکت چه زمانی است؟ گفت: تاکنون 
درباره آغاز به کار مراحــل تحقیقات یا مراحل تولید 
هشت واکسن، صحبت شده اســت. و صرفا تاکنون 
فقط از دو واکســن پاســتور و برکت رونمایی شــده 
هســتند. بقیه موارد، نامزد واکســن کرونا هستند لذا 
جزو سبد واکسن محســوب نمی شوند و فعلا مراحل 

بالینی را طی می کنند.
وی افزود: برکت هم تاکنون ۲ میلیون دوز واکســن 
تولیــد کــرده و این تعداد واکســن هــم، در مرحله 
طی کردن تست پایداری و تست فنی است. بعد از این 
مراحل نیز، باید برچسب گذاری شده و بعد از آن اماده 
تزریق می شوند. تعداد واکسن برکت که این مراحل را 
طی کرده باشــند، تاکنون بیش از ۳۵۰ هزار دوز بوده 
که آن هم توزیع شــده اما ورود محموله های بیشتر، 
 نیازمند طی کردن مراحلی اســت که الان خدمتتان 

بیان کردم.
ربیعی یادآور شــد: امیدواریم که در روزهای آتی این 
فرایندها نیز با موفقیت طی شده و این میزان واکسن 

نیز وارد سبد واکسن های کرونا در کشور بشود.
وی گفــت: ما مردم را در جریان مشــکلات و موانع 
خرید واکســن قرار دادیم. عنــوان کردیم که دلایل 
برخی تاخیرهای در واردات واکسن تصمیم کشورهای 
واردکننده بود که مشــکلاتی در این زمینه داشــتند. 
برخی عنوان کردند که واردات واکسن خلاف حمایت 
از تولید اســت. اما واردات ضروری بود و اگر تحریم 
نبود بیشــتر وارد می کردیم. آقــای دکتر ظریف نیز 
پیگیر این مســاله هســتند و تولید و واردات واکسن 

همزمان ادامه دارد.
سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا از کابینه 
دولت فعلی پیشنهادی برای حضور در دولت منتخب 
دریافت شــده؟ اظهار کرد: تاکنون از مجاری رسمی 
دولت هیچ پیشنهادی دریافت و منتقل نشده است و 
اگر هم احیاناً چنین پیشــنهاداتی بوده بطور شخصی 
به وزرا و شــاید برخی مدیران ارائه شده که من از آن 

بی اطلاع هستم.

دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی، گفت: 
در دولت تدبیر و امید هشــت هــزار میلیارد تومان در 
بخش های مختلف عمرانی و زیربنایی سرمایه گذاری 

شده است.
به گزارش اتفاقیــه و به نقل از ایرنا، حمیدرضا مومنی 
روز ســه شنبه در آیین افتتاح پروژه ها در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با بیان اینکه توســعه اقتصادی با تامین 
زیرساخت ها ممکن می شود، اظهار داشت: سازمان های 
این محدوده ها هشــت هزار میلیــارد تومان در زمینه 
زیرساخت ها سرمایه گذاری کرده اند که شامل دو هزار 
میلیارد و ۹۰۰ میلیارد تومان در بخش لجســتیک، ۲ 
هــزار میلیارد و ۴۰۰ میلیارد تومان در بخش توســعه 
شــهری، یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان گردشگری و 
۹۰۰ میلیارد تومان در بخش آموزش و درمان می شود.

وی تصریــح کرد: مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی رتبه 
چهارم بعد از وزارتخانه های نفت، راه و شهرســازی و 
صنعــت، معدن و تجارت در افتتــاح پروژه های دولت 
تدبیر و امید را به دســت آورده اســت که البته برخی 
از طرح ها در این محدوده ها بــه عنوان زیر مجموعه 

وزارتخانه ها به بهره برداری رسیده است.
مومنــی با بیان اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیم 
درصد مســاحت و یک درصد جمعیت کل کشــور را 
تشکیل می دهد، خاطرنشــان کرد: این در حالی است 
که ۴۴ درصد صادرات غیر نفتی کل کشــور متعلق به 
این محدوده ها است و تنها ۱۴ درصد واردات کل را به 

خود اختصاص داده است.
بــه گفته وی، مجموعه ارزش ســرمایه گذاری محقق 
شــده در هشت ســال دولت ۴۰۳ هزار میلیارد تومان 
بوده کــه ۳۰۷ هزار میلیارد تومان نیز در حال اســت 
که این روند نشــان از  توســعه اقتصادی برای جذب 

سرمایه گذاری دارد.
به گــزارش ایرنا، همزمان با هفتاد و هشــتمین هفته 
از افتتاح طرح های مهم ملی کشــور با شــعار  »تدبیر 
و امید برای جهش تولید« و در ششــمین دوره افتتاح 
طرح هــای مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی، بهره برداری 
از ۶۲ طرح تولیدی اقتصادی و زیربنایی در استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان و سیستان 
و بلوچستان با حضور ویدیوکنفرانسی رییس جمهوری 

انجام شد
این طرح هــا در مناطق آزاد تجــاری ـ صنعتی ماکو، 
چابهار، ارس، انزلی اجرا شده است و با افتتاح آنها برای 

یک هزار و ۶۳۸ نفر اشتغالزایی مستقیم فراهم شد.
در منطقــه آزاد تجــاری ـ صنعتــی ارس،  ۳۸ طرح 
اقتصادی و زیربنایی با ارزش سرمایه گذاری یک هزار 
و ۵۱۴ میلیارد تومان و اشــتغالزایی برای ۶۶۳ نفر به 

بهره برداری رسید.
این طرح ها شــامل تولید کشــنده ۲۶۳۱ یورو ۵ ارس 
خودرو دیزل، مجتمع مشــاهیر آذربایجان فازهای دو، 
ســه و چهار در زمینی به مساحت ۳۵ هزار متر مربع، 
مجتمع تجاری هایپر اســکار در زمینی به مساحت ۲۰ 

هزار ۶۷۲ مترمربع، ۱۰ مجتمع مســکونی خدماتی و 
آزمایشگاه غذا و دارو می شود.

چهار پروژه ســرمایه گذاری و زیربنایی در منطقه آزاد 
تجاری ـ صنعتی ماکو،  با ارزش ســرمایه گذاری ۷۵۸ 
میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۳۶۰ نفر بهره برداری 

شد.
این پروژه ها شــامل بزرگراه شهید ســردار سلیمانی، 
تاسیســات زیربنایی فرودگاه منطقه آزاد ماکو، پروژه 
مشــارکتی پایانه هوشــمند و چندمنظوره نوبت دهی 
و خدماتــی ۶۵۰ کامیون و پل تقاطع غیرهمســطح 

فرودگاه است.
در منطقــه آزاد انزلی هم ۱۴ طرح ســرمایه گذاری و 
زیربنایی با ارزش سرمایه گذاری ۶۱۶ میلیارد تومان و 
اشتغالزایی برای ۴۴۶ نفر با دستور رییس جمهوری به 

بهره برداری رسید.
واحد صنعتی تولید لامپ و مجتمع مســکونی تجاری 
مهتاب از طرح هایی اســت که امروز در این منطقه به 

بهره برداری رسید.
امروز همچنین ۶ پروژه ســرمایه گذاری و زیربنایی در 
منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی چابهار، با اعتبار ســرمایه 
گذاری ۲۱۶ میلیارد تومان و با اشــتغالزایی برای ۱۶۹ 
نفر افتتاح شد که از جمله این طرح ها می توان از فاز ۳ 
آریا پروفیل، هتل سه ستاره گیلان، شهرک مسکونی 
یاس، واحــد بازیافــت آلومینیوم و طرح مســئولیت 

اجتماعی نام برد.

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
میزان کالاهای اساسی موجود در بنادر کشور تا پایان 
۱۲ تیرماه امسال به ۴ میلیون و ۵۶۵ هزار و ۱۳۷ تن 

در ۱۱ بندر رسید.
روانبخش بهزادیان دربــاره آخرین وضعیت کالاهای 
اساســی در بنادر کشور، اظهار کرد: تا پایان ۱۲ تیرماه 
ســال جاری میــزان کالاهای اساســی  در ۱۱ بندر 
امیرآباد، نوشهر، انزلی، امام خمینی)ره(، شهیدرجایی، 
چابهــار، آســتارا، فریدونکنــار، لنگه، شــهیدباهنر و 
خرمشــهر، معادل ۴ میلیــون و ۵۶۵ هزار و ۱۳۷ تن 

است.
وی ادامه داد: کالاهای اساسی شامل گندم، ذرت، جو، 
سویا، برنج، شکر، روغن خام و دانه های روغنی است.

میزان تفکیکی کالاهای اساسی در بنادر ایران
مدیرکل امور بندری ســازمان بنــادر و دریانوردی در 
رابطه با میزان کالاهای اساســی بــه تفکیک بنادر، 
خاطرنشان کرد: در بندر امیرآباد ۳۷۵ هزار و ۵۱۲  تن، 
نوشــهر ۲۰۶ هزار و ۲۵۶ تن، انزلی ۷۲ هزار و ۸۸۲ 
تن، امام خمینی )ره( ۳ میلیون و ۳۶۹ هزار و ۲۰۷ تن، 
شــهیدرجایی ۲۶۸ هزار و ۲۵۹ تن، چابهار ۱۷۳ هزار 
و ۱۲۸ تن، آســتارا ۵ هزار و ۱۲۸ تن، فریدونکنار ۹۴ 
هزار و ۲۳۶ تن، لنگه ۷۰ تن، شــهیدباهنر ۱۲۶ تن و 

بندر خرمشهر ۳۳۳ تن است.
بهزادیان در مورد شــناور کنار اسکله در بنادر کشور تا 
پایان ۱۲ تیرماه ســال جاری، اظهار داشت: ۱۹ فروند 

شــناور کنار اســکله با تناژ ۴۷۲ هزار و ۵۲۶ تن قرار 
دارند و ۲۸ فروند شناور نیز با تناژ یک میلیون و ۲۷۴ 
هزار و ۷۲۴ تن تا این تاریخ در لنگرگاه منتظر بودند.

وی در مــورد تعــداد کامیون خروجــی از این بنادر، 
تصریــح کرد: ۲ هزار و ۲۰۷ کامیون با تناژ ۴۷ هزار و 
۹۴۲ تن و تعداد ۷۵ واگن نیز با تناژ ۴ هزار و ۱۲۵ تن 

از بندر خارج شده اند.
بــه گزارش اتفاقیه و به نقل ازایرنا، از ابتدای شــیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی بنــادر هیچ توقفی در تخلیه 
کالاهای اساسی در بنادر کشور رخ نداده و به گزارش 
ســازمان بنادر، فعالیت بنادر تجاری کشــور با وجود 

تحریم وکرونا بدون توقف ادامه دارد.

سایه قیمت گذاری دســتوری از سر صنعت سیمان 
برداشــته و باعث شــد قیمت این محصول در بستر 
بورس کالا کشــف شــود؛ اتفاقی که رئیس انجمن 
صنفی کارفرمایان صنعت سیمان نتیجه آن را تقسیم 
فاصله ۶۰۰۰ میلیارد تومانی قیمت گذاری دستوری تا 
قیمت مصوب به سه بخش و در نهایت تاثیرگذاری 

روی سود خالص تولیدکننده عنوان کرد.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از  ایســنا، زمزمه های 
خــروج صنعت ســیمان از قیمت گذاری دســتوری 
اردیبهشت امســال با پذیرش یک شرکت سیمانی 
در بورس کالا به گوش رســید و زمینه ساز پذیرش 

شرکت های سیمانی دیگر در این بازار شد.
بر این اســاس، بررســی روند معاملات سیمان در 

بورس نشــان می دهد ســیمانی ها از تاریخ ۹ خرداد 
عرضه های خــود را در بورس آغاز کردند و در هفته 
نخســت این عرضه ها )منتهی به ۱۴ خرداد ماه( در 
مجموع ۳۶ هزار و ۶۰۰ تن سیمان مورد معامله قرار 

گرفت.
در هفته منتهی به ۲۱ خــرداد ماه، حجم فروش به 
۴۵ هزار و ۹۳۰ تن رسید و در نهایت تا ۲۵ خردادماه 
۱۷۶ هزار تن در مقابل نام شــرکت های سیمانی در 

جدول معاملات بورس کالا حک شد.
همچنین براســاس آمار، در سال جاری ۱۹ شرکت 

سیمانی در بورس کالای ایران پذیرش شدند.
در این راستا، رضا جمارانیان - رئیس انجمن صنفی 
کارفرمایان صنعت سیمان - در گفت و گو با ایسنا، با 

اشاره به عرضه سیمان در بورس کالا اظهار کرد: این 
اتفاق باعث شد قیمت سیمان با قیمت های رقابتی 
متناسب و قیمت گذاری دســتوری برطرف شود. در 
واقع ۶۰۰۰ میلیارد تومان فاصله قیمت دســتوری تا 
قیمت مصوب مصرف کننــده بود که درحال حاضر 

این مبلغ به سه بخش تقسیم شده است.
به گفته وی، بخشــی از این فاصلــه به تولیدکننده 
برگشــت. یک بخش در قالب کاهش قیمت خرید 
مصرف کننده بوده و بخشی هم بابت هزینه توزیع و 
فروش اســت. در واقع فاصله مذکور سه بازیگر پیدا 
کرد، فاصله ای که قبلا فقط متعلق به سیستم توزیع 
بود اکنون به تولیدکننده برگشته و روی سود خالص 

تولیدکننده تاثیر می گذارد.

آغاز گفت وگوهای ایران و عربستان دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد؛

سرمایه گذاری ۸ هزار میلیارد تومانی عمرانی و زیربنایی در مناطق آزاد 

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد؛
انباشت ۴ میلیون و ۵۶۵ هزار تن کالا در ۱۱ بندر

۶۰۰۰ میلیارد تومان از جیب دلالان جمع شد!

گزارش اتفاقیه ازطرح جنجالی فیلترینگ شبکه های اجتماعی؛

فیلترینگ مجلس در برزخ
گروه گزارش/آقایی

امـروزه در تمـام دنیـا جامعه به سـمت و 
سـوی الکترونیکی و آنلاین شـدن سوق 
پیـدا کـرده اسـت و اینترنـت و فضـای 
مجـازی بخـش مهمـی از زندگـی مردم 
امرضـرورت  همیـن   ، داده  تشـکیل  را 
آزادی شـبکه های اجتماعـی بـا تغییرات 
گسـترده و پرشـتاب در جوامع بشـری را 

رسـاند. می 
کسـب و کارها ،  اکثـر  امـروزه  چنانکـه 
اخبـار و حتـی  و  آموزش هـا، اطلاعـات 
سـمینارها و سـخنرانی ها بـر بسـتر وب، 
فضـای مجـازی و شـبکه های اجتماعـی 
دیگـر  ملت هـا  و  می پذیـرد  صـورت 
فضـای مجازی را بخشـی از زندگی خود 
می داننـد و نمی تواننـد از ایـن فضـا بـه 

طـور دائـم دور بماننـد. 
جامعـه ایرانـی نیـز از چنیـن فضایی دور 
نیسـت و بـر همیـن روال و منـوال پیش 
رفتـه و عمـل می کنـد، تعـداد از کاربران 
ایرانی هـا  را  اجتماعـی  شـبکه های  در 
از  نشـان  ایـن  و  می دهنـد  تشـکیل 
دارد.  اجتماعـی  شـبکه های  محبوبیـت 
فیلترینـگ برخـی شـبکه های اجتماعـی 
مثـل فیسـبوک، توئیتـر و تلگـرام مویـد 
ایـن امـر اسـت کـه نگاه هـای حداقلـی 
شـبکه ها  این گونـه  در  مـردم  حضـور 
انـواع  ایجـاد  بـرای  و  بر نمی تابنـد  را 
اقدامـی  هـر  بـه  دسـت  محدودیـت 

ننـد. می ز
چنانکـه از زمـان روی کار آمـدن مجلس 
بـه   نسـبت  بارهـا  نماینـدگان  یازدهـم 
فیلترینـگ شـبکه اجتماعـی اینسـتاگرام  
اقـدام کرده و حتـی بارها نیـز طرح هایی 
ارائـه کرده انـد؛ امـا بـا واکنش هایـی  را 
کـه از جامعـه گرفتـه شـده، تاکنـون این 

طرح هـا بـه سـر انجام نرسـیده اسـت.
اخیـرا دوبـاره خبرهایـی مبنی بر بررسـی 
تقاضـای عـده ای از نماینـدگان مجلـس 
در مـورد رسـیدگی بـه طـرح صیانـت از 
و  مجـازی  فضـای   در  کاربـران  حقـوق 
اجتماعـی  پیام رسـان های   سـاماندهی 
در دسـتور کار قـرار گرفـت؛ طرحـی که 
واکنش هـای  آن  کـردن  مطـرح  صرفـا 
معلـوم  و  داشـته  پـی  در  را  بسـیاری 
نیسـت اجـرای آن بـا چـه واکنش  هـا و 

می شـود.  مواجـه  بازتاب هایـی 
تمـام  طـرح  ایـن  موجـب  بـه 
بـه  موظـف  خارجـی  پیام رسـان های 
بایـد  وگرنـه  هسـتند؛  ایـران  در  ثبـت 
تصویـب  صـورت  در  و  شـوند   مسـدود 
فعالیـت  فعلـی  شـکل  بـه  طـرح  ایـن 
کاربـران و سـازمان ها در پیام رسـان های 
دارد. تعزیـری  مجـازات  مسدود شـده 

درچنیـن  بایـد  اسـت  مسـلم   آنچـه   
تصمیم گیری هـا و تدویـن قوانیـن ذائقـه 
و خواسـت های جامعـه نیـز لحـاظ شـود 
چرا کـه تجربـه ثابـت کـرده مـردم آنچه 
را نمی پذیرنـد.  باشـد  خـلاف میل شـان 
به عنـوان مثـال می تـوان بـه فیلترینگ 
تلگـرام اشـاره کـرد کـه بـا وجـودی که 
ایـن  کـردن  مسـدود  بـا  می شـد،  فکـر 
شـبکه اجتماعـی از تعـداد مخاطبـان آن 
کاسـته می شـود امـا مشـاهده شـد مردم 
در رویکـردی متقابـل بـا ابزارهایی نظیر 
وی پـی ان و فیلتر شـکن حضور بیشـتری 

دارند.  تلگـرام  در 
بسـیاری از کارشناسـان و صاحب نظـران 
معتقدنـد امـروز دیگر سیاسـت فیلترینگ 
پاسـخگو نیسـت و اتفاقـا پاسـخ عکـس 
می دهـد. جامعه نیز نسـبت بـه چند دهه 
گذشـته آگاه تـر شـده و دیگـر نمی تـوان 

بـا سیاسـت های حداقلـی، محدودیـت و 
مسدود سـازی امـور را پیـش برد.

در  تا کنـون  جنجالـی  طـرح  ایـن 
خصـوص  در  زمانـی  مختلـف  مقاطـع 
مسدود سـازی  و  فیلترینـگ  بحـث 
شـبکه های  و  جمعـی  پیام رسـان های 
و  بسـیار گفتـه شـده  اجتماعـی سـخن 
اسـت.  شـده  مطـرح  مختلفـی  مباحـث 
مـورد  در  بـوده  چـه  هـر  تا کنـون  امـا 
مسدود سـازی یـا محدودیت یـک یا چند 
شـبکه اجتماعـی بـوده امـا آنچـه اکنون 
چنـدی اسـت مطـرح می شـود نظـارت 
همـه  مسدود سـازی  و  فیلترینـگ  بـر 
اسـت  خارجـی  اجتماعـی  شـبکه های 
کـه اتفاقـا برخـی همچـون اینسـتاگرام، 
کلاب هـاوس  و  واتسـاپ  تلگـرام، 
دارنـد.  مـردم  نـزد  خاصـی  محبوبیـت 

اجرای بدون برنامه طرح فیلترینگ، 
آلودگی بیشتر فضای مجازی کشور را 

رقم می زند
بـا  گفتگـو  در  جامعـه شـناس  و  اسـتاد 
مـی  زمینـه  ایـن  در  اتفاقیـه  خبرنـگار 
گویـد: در زمینـه طـرح فیلترینـگ مطرح 
شـده در مجلـس چندنکتـه مطرح اسـت 
و بایـد دیـد تـا چه حـدی این طـرح می 

خواهـد قابلیـت اجـرا پیـدا کنـد.
ایـن مسـول ادامه می دهـد: کلیات طرح 
کشـورهای  در  معمـولا  کنیـم  اگرنـگاه 
خارجـی اپلیکیشـن هـای مورد اسـتفاده 
سـازمان  نظـارت  تحـت  افـراد  بـرای 
هـای دولتـی قـرار دارد و بـه طـور مثال 
اسـتفاده  حـق  سـال   ۱۸ زیـر  کـودکان 
را  اجتماعـی  هـای  شـبکه  از  برخـی  از 
ندارنـد و ایـن امر بـه دلیـل جلوگیری از 
مـورد سوءاسـتفاده قرارگرفتـن فرزنـدان 
انجـام مـی شـود تـا آنهـا  دسترسـی به 

سـایت هـای غیرقانونـی و کلاهبـرداری 
و خـلاف اخلاقـی نداشـته باشـند و ایـن 
قابلیـت فراهم شـده و ایـن قانون پذیری 
اسـت که در بسـیاری از کشـورها رعایت 

شـود. می 
بیش از نیمی از کاربران شبکه های 
مجازی را ایرانی ها تشکیل می دهند

وی مـی افزایـد: امـا چیـزی کـه مطـرح 
هسـت اینکـه بایـد بررسـی شـود چـرا 
تلگـرام  از  کاربـر  میلیـون   ۴۰۰ حـدود 
یعنـی  کاربـران  از  نیـم درصـد  و  و ۱۲ 
قریـب بـه ۵۰ میلیـون نفـر از کاربـران 
تلگـرام ایرانـی ها هسـتند یا درواتسـاپ 
ایرانـی  آن  کاربـر  میلیـون   ۴۷ حـدود 
هسـتند وحـدود ۵۶ درصـد از ایرانـی ها 
در اینسـتا گـرام فعـال هسـتند کـه ایـن 
نشـان دهنـده ایـن اسـت کـه رویکـرد 
اسـتفاده از اپلیکیشـن هـا بیشـتر رویکرد 
صرفـه جویـی در هزینه هـای مخابراتی 
خانوارهـا اسـت چـون هزینـه ای بـرای 
آنهـا نـدارد و معمـولا کسـانی کـه ایـن 
نـرم افزارهـا را نصـب مـی کنند بـه این 
جهـت اسـت تـا بـرای کسـب و کارهای 
که مـی خواهنـد راه اندازی کننـد هزینه 

هـای کمتـری متقبـل شـوند.
با اجرای این طرح بیش از 300 هزار 

شغل از بین می رود
دانشـگاه و جامعـه شـناس  اسـتاد  ایـن 
اسـتان مـی گویـد: براسـاس مطالعـات 
اگـر ایـن قوانیـن بخواهـد به این سـفت 
و سـختی از سـوی مجلـس انجام شـود، 
حـدود ۲۹۰ تـا ۳۰۰ هـزار شـغل از بیـن 
خواهـد رفـت و ایـن امـر از بیـن رفتـن 
شـغل هـا در ایـن شـرایط  بهـم ریختـه 
فعلـی کـه از سـویی درگیـر کرونـا و از 
سـویی با شـرایط بد اقتصادی در کشـور 

یـک معضـل را به مشـکلات دیگراضافه 
. کند

وی عنـوان مـی کند:همچنین بـا اجرای 
روز  بـه  روز  طـرح  ایـن  برنامـه  بـدون 
آلودگـی فضـای مجـازی کشـور بیشـتر 
خواهد شـد چراکـه در حال حاضـر برای 
دسترسـی بـه تلگرام و سـایر اپلیکیشـن 
هـای فیلتـر شـده بـا اسـتفاده از وی پی 
مـی  اطلاعـات  آلودگـی  باعـث  هـا  ان 

. د شو
مجلس قبل از اجرای این طرح باید 

اعتماد اجتماعی به شبکه های داخلی را 
برگرداند

دانشـگاه و جامعـه شـناس  اسـتاد  ایـن 
مـی گویـد: بـه اعتقـاد مـن اگـر قـرار 
را  قوانینـی  گونـه  ایـن  مجلـس  اسـت 
تصویـب کنـد بایـد همـه افـراد ذینفـع 
در کارگروهـی جمـع شـوند وبـا برنامـه 
امـر  ایـن  جوانـب  تمـام  دقیـق  ریـزی 

سـنجیده شـود تا بتـوان دیـد چگونه هم 
از آلودگـی اطلاعـات جلوگیـری کننـد و 
هـم مهمتریـن نکتـه بایـد مجلـس قبل 
از تصویـب ایـن گونـه قوانیـن بایـد اجرا 
کنـد برگرداندن سـرمایه اجتماعی اسـت 
و بـه عبارتـی اعتمـاد مـردم را افزایـش 
دهنـد و ایـن افزایـش اعتمـاد بـه نـرم 
افزارهـای داخلی باشـد که مـردم بتوانند 
بـه راحتـی در بسـتر ایـن نـرم افزارها به 
راحتـی به کسـب و کار خـود ادامه دهند.

وی مـی افزاید: جریـان آزاد اطلاعات در 
بحـث کلـی در تمـام جهـان اسـت ولی 
ایـن جریـان بـه ایـن معنـی نیسـت که 
هـر نـوع اطلاعاتـی بـر روی شـبکه هـا 
مجـازی مجـاز باشـد باید ایـن اطلاعات 
را تعریـف کنیم که بـه عبارتی درصورت 
ورود بـه کدام سـایت افراد ممکن اسـت 
اینکـه  نـه  یـا جریمـه شـوند،  توبیـخ و 

صـورت مسـئله پاک شـود.

مخالف طرح حبس فعالین تلگرامی 
هستم

 نماینـده پنـج شهرسـتان اسـتان خراسـان 
شـمالی در مجلـس شـورای اسـلامی نیـز 
در ایـن زمینـه از مخالفـت خـود بـا حبـس 
فعالیـن تلگرامـی خبر داد و گفـت: این طرح 
آنگونـه کـه در فضای مجازی منتشـر شـده 
فضـای  خصـوص  در  تصمیمـات  نیسـت، 
بـود.  نخواهـد  مـردم  ضـرر  بـه  مجـازی 
محمـد وحیـدی در گفتگو با عصـر اترک در 
مـورد اینکـه مدتی اسـت که در مـورد طرح 
حبـس فعالیـن تلگرامـی، حـرف و حدیـث 
هایـی در فضـای مجـازی مطـرح شـده و 
مصـوب  را  آن  مجلـس  کـه  دارد  احتمـال 
کنـد، اظهـار کـرد: در ابتـدا بایـد گفـت که 
چنیـن چیـزی در مجلـس مطـرح نیسـت و 
نایـب رئیـس مجلـس هـم در مصاحبه خود 
بـا رسـانه هـا گفته اسـت که تصمیمـات در 
فضـای مجازی بـه ضرر مـردم نخواهد بود.

اسـت  داده  نفـر طرحـی  یـک  افـزود:  وی 
ولـی ایـن طـرح در مجلـس مصوب نشـده 
اسـت، احتمـال دارد که در  شـورای مجازی 
فرهنگـی  کمیسـون  در  یـا  شـود  بررسـی 
حرفـی در مـورد آن زده شـود ولـی هنوز در 
حـد یک طرح اسـت.نماینده مـردم بجنورد، 
و  مانـه  و جـرگلان،  راز  و جاجـرم،  گرمـه 
سـملقان در مجلس شـورای اسـلامی تاکید 
کـرد: اگـر چنین چیزی بـرای رای گیری به 
صحـن مجلس بیاییـد، بنـده رای موافق به 
ایـن طـرح نخواهـم داد چـرا کـه مـا مدافع 
مـردم هسـتیم و نبایـد کاری کنیـم کـه بـه 
ضـرر مردم باشـد .وحیدی خاطرنشـان کرد: 
معتقـدم بایـد فیلترینـگ تلگـرام  برداشـته 
شـود چـرا که آسـیب اسـتفاده از تلگـرام در 
شـرایط عـادی کمتـر از زمانـی اسـت که از 
فیلتر شـکن اسـتفاده مـی شـود و همچنین 
از سـایر فضاهـا  ایـن فضـا کمتـر  آسـیب 

. ست ا
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عکس روز

ساخت سازهاي سنتي 
موسیقی یکی از ارکان اصلي مراسم، جشنها و آئینهای 
مختلف در فرهنگ بومی ، مذهبی و ملی این سرزمین 
و این استان جایگاه ویژه ای دارد.به همین دلیل ساخت 
سازهای سنتی همواره از مراتب خاصی برخوردار بوده 
است.در استان خراسان شمالی با وجود اقوام گوناگون، 
موسیقی محلی نیز از  گوناگونی خاصی برخوردار بوده 
و به یکی از شــاخصه های جذب گردشگر تبدیل شده 

است.
 از همین رو، ساخت سازهای سنتی نیز یکی از رشته های 
فعال صنایع دســتی در خراسان شمالی است که هنرمندان 

بسیاری در این حرفه مشغول به فعالیت هستند.

اعزام ۴65 دستگاه کامیون از خراسان شمالی به بندر امام خمینی )ره( خوزستان

ونقــل  وحمــل  راهــداری  مدیــرکل 
جــاده ای اســتان خراســان شــمالی 
گفــت: ۴۶۵ دســتگاه نــاوگان بــاری این 
اســتان بــرای حمــل و انتقــال کالاهــای 
اساســی و نهــاده هــای دامــی به اســتان 

ــت. ــده اس ــزام ش ــتان اع خوزس
ــگا  ــا خبرن ــر شــهامت در گفتگــو ب جعف
اتفاقیــه اظهــار داشــت: موضــوع انتقــال 
کالای اساســی مــورد نیــاز مــردم و 
جابــه جایــی نهــاده هــای دامــی از 
ــرداد  ــی)ره(، از ۱۲ خ ــام خمین ــدر ام بن
مــاه امســال در دســتور کار قــرار گرفــت 
ــته(  ــاه گذش ــک م ــدت )ی ــن م و در ای
۴۶۵ دســتگاه نــاوگان بــاری اســتان 
بــا حضــور در اســتان خوزســتان کالای 
ــامل ذرت  ــی ش ــاده دام ــی و نه اساس
جــو و کنجالــه ســویا را بــه ایــن اســتان 
ــا  ــتان ه ــایر اس ــد س ــه مقص ــا ب و ی

ــد. ــرده ان ــری ک بارگی
ــیت  ــه حساس ــه ب ــا توج ــزود: ب وی اف
ــی  ــای دام ــاده ه ــال نه ــوع انتق موض

بــه مناطــق مختلــف کشــور، روز شــنبه 
ــور  ــا حض ــت ب ــاری، در نشس ــه ج هفت
معــاون حمــل و نقــل اداره کل راهداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان و 
اســتان،  دام  امــور  پشــتیبانی  مدیــر 
ــای  ــرکت ه ــی ش ــای صنف ــکل ه تش
ــات  ــدگان، تصمیم ــل رانن ــل و نق حم
لازم بــرای ســرعت دادن بــه حمــل 

ــد. ــی ش ــا بررس کالاه
ــی  ــه هماهنگ ــه ب ــا توج ــت: ب وی گف
هــای انجــام شــده، امــکان صــدور 
بارنامــه از مبــدا بنــدر امــام خمینــی)ره( 
بــرای شــرکت هــای حمــل ونقــل 
ــد  ــه مقص ــمالی ب ــان ش ــتان خراس اس
ــرای  ــا ب ــتان ه ــایر اس ــا س ــتان و ی اس
حمــل نهــاده هــای دامــی شــامل 
ســویا، ذرت و جــو فراهــم شــده اســت 

ــود. ــتر ش ــرعت کار بیش ــا س ت
مدیــرکل راهــداری وحمــل ونقــل جــاده 
ای اســتان خراســان شــمالی  خاطرنشان 
ــا  کــرد: هماهنگــی لازم انجــام شــده ت

در صورتــی کــه بارنامــه توســط شــرکت 
حمــل و نقــل ایــن اســتان صــادر شــده، 
مشــکلی در تــردد وجــود نداشــته باشــد.

وی بــا اشــاره بــه دســتور تاریخــی 
ــی  ــور حماس ــی)ره( و حض ــام خمین ام

ــال کالای  ــاه و انتق ــدگان در دی م رانن
اساســی مــردم گفــت: اکنــون هــم 
ــاج عمومــی مــردم  حمــل کالا و مایحت
راهــداری  کل  اداره  اصلــی  اولویــت 
وحمــل ونقــل جــاده ای اســتان اســت و 
در ایــن زمینــه تلاشــهای شــبانه روزی 
راننــدگان ســخت کــوش ســتودنی 

ــت. اس
مدیــرکل راهــداری وحمــل ونقــل جــاده 
ــزود:  ــمالی  اف ــان ش ــتان خراس ای اس
ــه  ــی ب ــدگان اعزام ــویق رانن ــرای تش ب
بنــدر امــام خمینــی )ره(، رانندهــای کــه 
بــه مقصــد خوزســتان بــار حمــل کــرده 
و از بنــدر امــام بــه مقصــد اســتان 
ــه  ــا ارائ ــد ب ــل نمای کالای اساســی حم
ــد ۱۰  ــت میتوان ــت و برگش ــه رف بارنام
ــرکت  ــی ش ــیون دریافت ــد کمیس درص
ــار  ــس گیرند.به ــت را بازپ ــت رف از باب
ــن کالا از  ــزار و ۱۱۵ ت ــال ۸۴۲ ه امس
مبــادی اســتان خراســان شــمالی جابــه 

ــا شــده اســت. ج
خراســان شــمالی دارای ۲۶ شــرکت 
راننــده  و ۸۲۹۷   کالا  ونقــل  حمــل 
بخــش بــاری و ۷۲۶۹ دســتگاه نــاوگان 
بــاری دارای کارت هوشــمند مــی باشــد.

//////////////////////

قائم مقام شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی؛

صنایع استان خواستار تخفیف در کاهش ساعات خاموشی برق شدند

شهرستان شیروان هم رنگ قرمز کرونایی گرفت

قائم مقام شــرکت توزیــع نیروی برق 
خراســان شــمالی گفت: اخیرا سازمان 
صمت استان طی تماس با شرکت توزیع 
برق استان خواســتار اعمال تخفیف در 
کاهش ساعات خاموشی برق صنایع شد.

علیرضا علیخانی در گفت و گو با خبرنگار 
عصراترک اظهار کرد: در ســال جاری، 
وزارت نیرو برای تمامی استان ها سقف 
میزان مصــرف برق در اوج مصرف برق 
روزانه را تعیین کرده اســت که به استان 

ها اطلاع رسانی شده است.
علیخانی در ادامه با تاکید بر این نکته که 
اگر مشترکان برق میزان مصرف خود را 
مدیریت، لامپ هــای اضافه را خاموش 
و سیســتم سرمایشی خود را بر روی دور 
کند تنظیم کنند با مســئله خاموشی برق 
مواجه نخواهیم شد، با این وجود، یادآور 
شــد: شــرکت توزیع برق استان جدول 
خاموشــی را برای مشــترکان از طریق 
رسانه ها و فضای مجازی اطلاع رسانی 

کرده است.
وی خاطر نشان کرد: درصورتیکه میزان 
مصرف برق استان از سقف تعیین شده، 
عبور کند ۹۹ فیدر تامین برق در اســتان 
خاموشی  مشــمول  به صورت چرخشی 

برق می شوند.
قائم مقام شــرکت توزیــع نیروی برق 
خراسان شــمالی در ادامه با بیان اینکه 
۱۰ تا ۱۲ درصد از مشترکان برق استان، 

صنایع هســتند، بیان کرد: صنایع بزرگ 
استان شامل مجتمع های صنعتی فولاد 
اســفراین، آلومینای جاجرم، کارخانجات 
لوله گســتر، کیمیای صبا، ســیمان در 
زمینه تامین برق واحدهای خود با شرکت 
توزیع برق خراســان قرارداد منعقد کرده 
انــد و مدیریت تامین برق این واحدهای 
صنعتــی بــزرگ با شــرکت توزیع برق 

خراسان است.
وی درباره تامین برق مجتمع پتروشیمی 
خراسان نیز اظهار کرد: بخش عمده ای 
از برق مورد نیــاز این مجتمع صنعتی با 
شــرکت توزیع برق خراسان است و فقط 
۱۲ مگاوات از برق مورد نیاز این مجتمع 

صنعتی توسط شرکت توزیع برق خراسان 
شمالی تامین می شود.

این مجتمــع صنعتی  افــزود:  علیخانی 
همچنین نیروگاه برقی را در محل واحد 
خود ایجاد کرده است که بخشی دیگر از 

نیاز برق خود را اینگونه تامین می کند.
وی در ادامه به صنایع کوچک استان نیز 
اشاره و اظهار کرد: گلایه مطرح شده در 
زمینه اعمال خاموشــی برق برای صنایع 
کوچک خارج از جدول زمان بندی ارائه 

شده را قبول ندارم.
قائم مقام شــرکت توزیــع نیروی برق 
خراسان شمالی تصریح کرد: درصورتیکه 
مورد یا مواردی اینگونه اتفاق افتاده باشد 

مربوط به اتفاق نفص فنی در شبکه برق 
رسانی بوده است.

وی تاکیــد کرد: اعمال خاموشــی برق 
صنایع کوچــک طبق جدول زمان بندی 
اعلام شده، انجام می شود و تا به کنون 
به صورت مکتوب چنیــن گلایه ای به 
شــرکت توزیع برق اســتان ارائه نشده 

است.
با این وجود، علیخانی خاطر نشــان کرد: 
در هفته گذشته ســازمان صمت استان 
طی تماس با این شرکت خواستار اعمال 
تخفیف در کاهش ساعات خاموشی برق 
صنایع شــد که بنده نسبت به این تقاضا 
پاسخ دادم درصورتیکه واحدهای صنعتی 
اســتان لامپ های غیر ضــروری واحد 
تولیدی خود در روز روشــن را خاموش 
کنند، خود به خود خاموشــی برق اتفاق 
نخواهــد افتاد و این در حالی اســت که 
برخی از مشــترکان هنوز الگوی مصرف 

برق را رعایت نمی کنند.
وی خاطر نشــان کرد: تا کنون تعدادی 
از واحدهای صنعتی کوچک به سیســتم 

تامین برق اضطراری تجهیز شده اند.
قائم مقام شــرکت توزیــع نیروی برق 
خراســان شمالی یادآور شــد: هیچ یک 
از صنایــع کوچک و بــزرگ نیز به علت 
نیاز به سرمایه گذاری بالا و تامین زمین 
زیاد حاضر به اســتفاده از تکنولوژی برق 

خورشیدی نیستند.

شــیروان از امــروز ۱۶ تیرماه در جمع 
شــهرهای با وضعیت قرمــز کرونایی 

استان قرار گرفت.
به گــزارش اتفاقیه، براســاس آخرین 
اعلام وضعیت رنگبنــدی در نرم افزار 
ماسک شیروان نیز از امروز ۱۶ تیرماه 
به جمع شــهرهای بــا وضعیت قرمز 

کرونایی در استان افزوده شد.
در حال حاضر شــهر بجنورد، اسفراین 
و شــیروان در وضعیت قرمز کرونایی 

قرار دارند.
 بستری ۶۴ بیمار جدید کرونایی در 

بیمارستان های استان
خراسان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
شــمالی گفت:با  اعــلام نتایج قطعی 
آزمایش هــای انجام شــده، طی ۲۴ 
ســاعته گذشــته و تا ظهر روز ۱۵ تیر 
ماه، متاسفانه ۴ نفر از بیماران مبتلا به 

کرونا در استان فوت شدند.
دکتر ســید احمد هاشــمی افــزود: با 

بستری ۶۴ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت 
گذشــته، هم اکنون ۲۵۶ بیمار دارای 
علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان 

های استان بستری هستند.
وی خاطرنشان کرد:  آمار مبتلایان در 
برخی اســتان ها رو به افزایش اســت 
و اگر همین شــیب ادامه داشته باشد 
متاسفانه شاهد پیک پنجم خواهیم بود.

دکتر هاشمی افزود: اما کاهشی که بعد 
از پیک چهارم انتظار داشــتیم محقق 

نشــد و عوامل متعددی به ویژه عادی 
انگاری و عدم رعایت مسائل بهداشتی 
و نزدن ماســک در مجامع عمومی در 

این خصوص تاثیرگذار بودند.
پروتکل  رعایــت  مســئله  افزود:  وی 
های بهداشــتی را جدی بگیرید چون 
در غیــر اینصورت پیــک پنجم ما را 
داغدار عزیزانمــان خواهد کرد چرا که 
این بیماری کشنده هنوز درمان قطعی 

ندارد.


